GESDE 1984 CREACION: 14/05/2026

FOSTER FICHA TECNICA DE PRODUCTO

pr e AA EDICION N2: 1
20000001 - "CASH&CARRY" MOCHI DE MANGO 44g (CAJA 12und)

DATOS DEL PRODUCTO

DESCRIPCION DEL PRODUCTO: MARCA:
E
Pastelito congelado sabor mango. ‘
MOTIIKO

INGREDIENTES: Masa: harina de arroz, azucar, agua, jarabe de glucosa, colorantes alimentarios naturales: clircuma,
pimentdn. Relleno con sabor a mango (50%): (zumo de mango 4%, jarabe de glucosa, acidulantes: acido
citrico, acido malico, azucar, puré de mango 4%, aromas naturales, colorantes extracto de circuma y
pimentdn, espesante pectina). Crema vegana: (agua, grasa vegetal totalmente hidrogenada 23,6%
(palmiste), azucar, estabilizantes (hidroxipropilmetilcelulosa, carboximetilcelulosa, jarabe de sorbitol,
E407, E417, goma gellan), emulsionantes: (E472e, lecitina de SOJA, estearato de sorbitan, polisorbato 60,
E481), aromas y colorantes (caroteno), acidulantes: (citrato de sodio, fosfato de sodio E339i), sal),
dextrosa, emulsionantes: (E471 mono vy diglicéridos de acidos grasos, E477 ésteres de propano-1,2-diol
de acidos grasos), espesantes (goma de algarrobo E410, goma guar E412, carboximetilcelulosa E466).
Rebozado: almiddn de maiz.

MODO DE Producto listo para consumir. Descongelar durante 10 minutos, en el propio envase, antes de consumir.

PREPARACION Y Una vez descongelado, no volver a congelar. No someter a tratamiento térmico.
RECOMENDACION

IMAGEN PRODUCTO ALERGENOS

+ |PRESENTE - JAUSENTE ? |TRAZAS

P [ @

@ CRUSTACEOS El o LECHE (incluye lactosa)
Sl PESCADO El () FRUTOS DE CASCARA El
MOLUSCOS El m APIO El
HUEVO El @ SESAMO El

eCACAHUETES El o)) SULFITOS
ALTRAMUCES El BMOSTAZA

CERTIFICACIONES DEL PRODUCTO
SIN GLUTEN I:lKOSHER |:|HALAL I:lsm LACTOSA I:lsm AZUCAR I:lVEGANO

VALORES NUTRICIONALES (por cada 100 g) INFORMACION DEL PRODUCTO

Valor energético (KJ/Kcal) 1092,6/261,4 Vida util (por meses): 24
Grasas 7,18g Caducidad secundaria: -
De las cuales saturadas 7,11g Cond. consevacion: (-182C)
Hidratos de carbono 48 g Cddigo EAN 13: 8435691200002
De los cuales azucares 34,78 EAN 14: 18435691200009
Proteinas 11g ORIGEN: MOLDAVIA
Sal 0,06 g
UNIDADES x ENVASE: 12 UNIDADES x ENVASE: 12 estuches CAJAS/CAPA: 8
PESO NETO: 0,528 Kg PESO NETO: 6,33 Kg CAPAS/PALE: 5
PESO BRUTO: 0,568 Kg PESO BRUTO: 7,3 Kg CAJAS/PALE: 40

DIMENSIONES 129x129x138mm DIMENSIONES 400x270x290mm ALT. MAX: -



INFORMACIONES ADICIONALES

|:|SI ENO El producto contiene ingrediente/s susceptible de haber sido modificado genéticamente

|:|SI ENO El producto contiene ingrediente/s susceptible de aplicacion de radiaciones ionizantes

RESIDUOS DE ENVASES

ENVASE PRIMARIO ENVASE SECUNDARIO

ENVASE MATERIAL PESO/UN ENVASE MATERIAL PESO/UN
FILM Polietileno 2g CAJA Cartén 500 g
ESTUCHE Cartén 38¢g

N RGSEAA: 40.14234/M o 26.019805/M

La informacidn de esta ficha técnica ha sido elaborada por el Departamento de Calidad de Foster Food Espafia, S.A. en base a los datos disponibles en
la fecha de emisidn. La empresa garantiza la conformidad del producto siempre que se respeten las condiciones de uso y almacenamiento indicadas.

Esta ficha puede ser modificada sin previo aviso; el usuario debe asegurarse de disponer de la versidn vigente. Queda prohibida su reproduccidn total
o parcial sin autorizacidn expresa de Foster Food Espafia, S.A.

Ante cualquier consulta, favor contactar a través del correo calidad@fosterfood.com



